

## حاج شاهین حسنی کیست؟

حاج شاهین حسنی، روحانی روشن فکر و مبلغ خوش بیانی بودند که در مسیر ترویج معارف اسلامی و مکتب اهل بیت(ع) جمهوری آذربایجان زحمات زیادی را متحمل و الحق کوشش های او مؤثر بود.



آران نیوز: حاج شاهین حسنی در میان جامعه متدین جمهوری آذربایجان، معروف بود و چند سال پیش همراه هیئتی ۷۰۰ نفره از مسلمانان این کشور به مشهد و حرم امام رضا(ع) سفر کرد و در این مکان مقدس نماز جماعت به امامت وی اقامه شد. این گروه سپس از مشهد عازم حرم امام حسین(ع) شدند. وی خطیبی توانا و تأثیرگذار در جمهوری آذربایجان بود و عمر خود را در راه خدمت به اسلام، تبلیغ ارزش های اسلامی و هدایت جامعه جوان آذربایجان سپری کرد. جلسات سخنرانی این روحانی سرشناس شیعه جمهوری آذربایجان در مسجد مشهدی داداش در مناسبت های مختلف پذیرای هزاران نفر از شیعیان این کشور به خصوص جوانان بود. حاج شاهین حسنی هر جمعه در مسجد مشهدی داداش شهر باکو اقامه نماز جمعه می کرد. شاهین حسنی به مناسبت های مختلف در این مسجد برای هزاران نفر از شیعیان این کشور به خصوص جوانان سخنرانی می می کرد. نماینده ولی فقیه در جمهوری آذربایجان در پیامی درگذشت عالم باسابقه حاجی شاهین حسنی را به مردم آذربایجان تسلیت گفت. حجت الاسلام علی اکبر اوجاج نژاد در خطاب تسلیت نوشت: بسم الله الرحمن الرحیم ما از خداییم و به سوی او باز خواهیم گشت. خبر درگذشت عالم وارسته و خطیب ماهر حاجی شاهین حسنی مرا به شدت متاثر کرد. او متکلمی روشنفکر و سخنوری فصیح بود. او در راستای گسترش معارف اسلامی و مکتب اهل بیت(ع) خدمات شایانی انجام داد و تلاش هایش در این راه به ثمر نشست. اینجانب به عنوان فردی که ایشان را از نزدیک می شناختم. حاج شاهین حسنی روحانی سرشناس شیعه جمهوری آذربایجان و امام جمعه مسجد «مشهدی داداش» باکو در سحرگاه پنج شنبه 11 اسفند 1401 در 48 سالگی بر اثر سکنه قلبی، دار فانی را وداع گفت. پیکر وی با حضور گسترده مردم شهر باکو در قبرستان منطقه یاسمال به خاک سپرده شد.

مواضع و حمایت های منطقی و مستدل حاج شاهین حسنی از تشیع و مراسم عزاداری دهه محرم در مقابل اهانت افراد مزدور و وابسته به صهیونیسم مانند «فاضل مصطفی» و همچنین کنشگری فعال وی در مقایسه با فردی چون الله شکور پاشازاده که از اهمیت الله شکور کاسته بود باعث شده بود، حاج شاهین چون خاری در چشم حاکمیت، رژیم صهیونیستی و روحانیت درباری در جمهوری آذربایجان باشد و هیچ بعید نیست که ترور بیولوژیک این عالم اسلامی، در راستای حذف وی از صحنه دفاع از دین و اسلام اتفاق افتاده باشد.

وقتی الهام علی اف، مصطفی فاضل و الله شکور پاشازاده موافق ترور شخصیت و جسم حاج شاهین ها، دکتر صمد اف ها، حاج آنگل ها، حاج طالع باقر زاده ها و &hellip; باشند، چه کسی می تواند بگوید که حاج شاهین حسنی به مرگ طبیعی از دنیا رفته است. در اولین لحظات انتشار خبر ناگوار وفات حاج شاهین برخی از رسانه های معلوم الحال وابسته به دولت های سایه در جمهوری آذربایجان انگشت اتهام خود را به سمت ایران نشانه رفتند و وفات ناگهانی این عالم دینی را به ایران مربوط دانستند. فردای آن روز، رشاد محموداف نماینده مجلس این کشور، که دکترای علوم پزشکی داشته و جراح قلب و عروق است در صفحه شخصی خود وفات حاج شاهین را ناشی از بیماری قلبی دانست و نوشت: « این حادثه به هیچ وجه «ناگهانی» نبوده است. &hellip; از اطلاعات اولیه پزشکی که به دست ما رسید مشخص شد که حاجی شاهین حسنی از سال ها قبل (۱۳۹۵) بارها با شکایات قلبی به پزشک مراجعه کرده است. هر بار به او گفته شد که معاینه آنژیوگرافی کامل ضروری است. &hellip; به عنوان یک متخصص قلب می توانم بگویم که قلب او که سال ها در انتظار کمک بود، در نیمه های شب به طور ناگهانی ایست میکند. همه اینها یک بار دیگر نشان می دهد که این حادثه ناشی از بیماری قلبی است.»

پس از این اظهار نظر، حرف های نماینده مجلس آذربایجان، از طرف فرزند «حاج شاهین حسنی» تکذیب شد. حسین حسنی فرزند مرحوم حاجی شاهین در مصاحبه خود مبنی بر اینکه پدرش از سال ۱۳۹۵ مشکل قلبی داشته به سایت تلگراف چنین گفت: «نه؛ دروغ است، معده اش مشکل داشت و همان روز فکر کرد دوباره درد از معده اش است. اما در معاینه پزشک مشخص شد که او مشکل قلبی دارد. شب از بیمارستان به خانه آمد&hellip; دستپاچگی، تناقض گویی در بیان علت وفات، متهم نمودن ایران و دفن سریع مرحوم حاج شاهین بدون هرگونه کالبد شکافی و تحقیق پزشکی، نشان دهنده این مسأله است که حقیقتی در حال کتمان است و افکار عمومی و خیل طرفداران و علاقه مندان حاج شاهین حسنی، وفات طبیعی این عالم دینی را به آسانی نخواهند پذیرفت.

بر کسی پوشیده نیست که فعالیت ها، تجمعات مذهبی و سخنرانی های مرحوم حسنی در جمهوری آذربایجان با مخالفت های پیدا و پنهان دولت لائیک، نمایندگان وابسته به رژیم صهیونیستی مانند مصطفی فاضل و برخی روحانیون درباری مانند الله شکور پاشازاده مواجه بوده و احتمال سوء قصد و ترور این عالم و سخنران آذربایجانی بیش از پیش قوت می گیرد.